
Jiráskovo 
náměstí

Masarykovo 
náměstí

Zahradní

Čs. legií

Přívozská
Solná

Střelniční

28. října

Zámecká

Tyršova Puchm
ajerova

Purkyňova

KostelníVelkáVojanova

Pivovarská

Náměstí 
Msgre 

Šrámka

Poštovní

M
ilíčova

Reální Na Hradbách

Sokolská třída
Biskupská

Kostelní 
náměstí

M
uzejní

Dlouhá

Černá louka

U Výstaviště

Frýdecká

Ostravice

Ličina

VŠB-TU

Ostravské 
muzeum

Divadlo 
loutek

Pavilon 
A

Pavilon
C

Černá louka

VSTUP  
ZDARMA!

ASTRONAUTALIS [USA]
Jeden z nejoriginálnějších hudebníků současnosti, kombinující hudební sty-
ly a rytmy natolik nečekaně a nakažlivě, že nezbývá než se volně ponořit 
do kinetické energie, kterou přinášejí. Astronautalis je skutečně jenom je-
den. Kromě vedlejších rolí autora cestopisů, náruživého fotografa, harleyáře 
a zcela jistě prvního rappera, který kdy vystoupil a vystavil své dílo na slav-
ném Benátském bienále, tento potulný básník již deset let zdokonaluje svůj 
unikátní hybrid hip hopu, indie rocku a punku. Koncert na Festivalu v ulicích 
bude vycházet především z alba Cut The Body Loose. „Během psaní mi záhy 
došlo, že tvořím desku o Jihu, kde jsem vyrůstal a potuloval se,“ vysvětluje, 
„ale i o Jihu mého otce, mé matky, o Jihu minulosti a o Jihu budoucnosti, 
o vší té magii, mysticismu, hrůze a tragédii a podivné, dusné, zas..né kráse, 
která se s tím pojí,” upřesňuje Astronautalis. Tuto hudbu amerického jihu se 
mu zvláštním způsobem daří propojovat s dominantními hiphopovými znaky 
dneška a budovat vlastní rozevlátou, nespojitou osobnost.  

DJMAWI AFRICA [Alžírsko]
Mezinárodně proslulá osmičlenná kapela ručící za pořádný taneční nářez. 
Arabský název – Africká skupina – zní sice poněkud tuctově, když k tomu 
ale dodáme, že hnacím motorem Djmawi Africa je transovní marocký ryt-
mus gnawa, mělo by být každému jasné, že s ním kapela pořádně zamává. 
Přidejte výbušný městský styl chaâbi, reggae, rockové kytary, odpálené 
dechy, vypjaté vokály a vyjde vám z toho hudba připomínající tornádo. Bez 
přehánění. Muzikanti a zpěváci poletují po pódiu, přehazují si mezi sebou 
spoustu nástrojů, včetně basové loutny guimbri, západoafrické kory a nej-
různějších bubnů. A ozvou-li se housle a kapela přejde do keltské melodie, 
nelekejte se, eklektický přístup k hudbě je už deset let další těžkou zbraní 
Djmawi Africa.

U-HEE COMPANY [Jižní Korea]
Vizuálně i energicky strhující bubenická show vycházející ze starobylé 
korejské tradice Namsadang Nori, zařazené do seznamu nehmotného kul-
turního dědictví UNESCO. Korejští bubeníci a tanečníci ale původně lidové 
představení potulných bavičů a akrobatů převedli do moderní podoby a za-
hrnuli do něj spoustu dalších tradičních rytmů a interaktivní komunikaci 
s diváky. Hráči na řadu bubnů a perkusí budí zaslouženou pozornost i pro 
své nádherné barevné kostýmy, neustálý pohyb a radostnou atmosféru. 
Však také volný překlad U-Hee znamená Vaše radost.

THE FREEBORN BROTHERS [Polsko]
Směs gypsy hobo trash grass metal rockabilly punku od tria, které chce 
na koncertě cítit váš pot. The Freeborn Brothers vám dají na vybranou: 
chcete zahrát na cestu do pekla, nebo do hrobu? Že to od nich nakonec 
vyjde nastejno? Nevadí, nazpátek se stejně ještě nikdo nevrátil. Každo-
pádně už padl návrh, že by si plakáty mělo energicky nevyzpytatelné trio 
přelepovat poznámkou: Musí se vidět!

JAROSLAV UHLÍŘ
Smršť kultovních hitů, jako jsou „Holubí dům“, „Severní vítr“ či „Není 
nutno“… Jaroslav Uhlíř společně se skvělou doprovodnou kapelou v kla-
sickém rockovém složení. Těšit se můžete na nezapomenutelné písničky, 
které za posledních 40 let Jaroslav Uhlíř složil převážně ve spolupráci se 
Zdeňkem Svěrákem.

MANON MEURT
Rakovnická kapela s pozoruhodnými kytarovými party, snovým a melodic-
kým zpěvem. Čtveřice Kateřina Elznicová (kytara), Vojtěch Pejša (kytara), 
Simona Kuchárová (baskytara) a Jiří Bendl (bicí) se jako blesk z čistého 
nebe zjevila, aby rozmlžila pověsti o tom, že s koncem Ecstasy of Saint 
Theresa přestal v Česku existovat shoegazing. Formace mimo jiné před-
skakovala i kultovním My Bloody Valentine.

KALLE
Česká kapela se severskou duší. Snad o nikom se na domácí hudební 
v poslední době nemluvilo tolik jako o táborské dvojici Kalle. Veronika 
Buriánková a David Zeman vydali v roce 2014 kazetu Live from the Room, 
kterou pořídili na čtyřstopý kazetový magnetofon v obývacím pokoji rodičů. 
Původně pouze pracovní nahrávka sklidila mimořádnou odezvu a nominaci 
na cenu Vinyla hned ve dvou kategoriích.

DALEKKO
Hudba na pomezí alternativního rocku a lo-fi popu s prvky elektroniky 
a českými texty. Hudební těleso dalekko vzniklo v roce 2013 jako původně 
dvoučlenný pražský studiový projekt, tvořený zvukovým inženýrem Dži-
anem Babanem aka dB a zpěvákem, kytaristou a automobilovým závodní-
kem Pavlem Sajnerem aka Sajnym. Po vydání debutového alba s názvem 
Neběžel jsem tudy? dalekko rozšířili sestavu o další tři spoluhráče a vydali 
se na koncertní turné. 

PAVEL CALLTA
Nováček na české hudební scéně, jehož songy mají na youtube miliony 
zhlédnutí. Prošel si vyhledávací soutěží Česko-Slovensko má talent, nyní 
vydal svůj debut Momenty, na který shromažďoval materiál tři roky. „S ky-
tarou se cítím mnohem lépe a přirozeněji. Asi je to tím, že jsem začal hrát 
s kapelou a živé nástroje mě chytly, protože mají větší kouzlo než umělá 
elektronická muzika,“ říká o sobě mladý songwriter.

VOXEL
Písničkářská hvězda českého internetu a držitel ceny Óčka pro Objev 
roku 2012. Výčet hudebních nástrojů, které ovládá, by s přehledem vydal 
na malý orchestr a zahrává si i se svým hlasem, který pomocí nejrůzněj-
ších modulačních efektů mění k nepoznání. A taky dost paří. Na počítači, 
playstationu i xboxu. Což je další důvod, proč si říká právě Voxel.

HLAVNÍ HVĚZDY HLAVNÍ HVĚZDY HLAVNÍ HVĚZDY

www.festivalvulicich.cz

GENERÁLNÍ PARTNER:

HLAVNÍ PARTNEŘI:

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

ZA PODPORY:

OFICIÁLNÍ TISKÁRNA:

JUMPING DRUMS
Japonské bubny taiko, tibetské mísy a činely, bonga či jeden z největších 
koncertních gongů ve famózní bubenické formaci. Až sto dvacet bicích 
nástrojů z celého světa tvoří základ bubenické kapely Jumping Drums 
z Olomouce, která vlastní největší instrumentář bubnů a perkusí v České 
republice. Jumping Drums se pohybují na hudební scéně už čtrnáct let 
a snaží se v lidech probudit dávný rytmus, který je v každém z nás.

MIKE FOJTÍK & JOE AFTER PAK
Hudební setkání dvou folk-bluesových matadorů. Účastníka všech ročníků 
ostravských Folkových kolotočů Miroslava Fojtíka a univerzálního hráče 
na kontrabas a baskytaru Josefa Paka.

STANLEY’S DIXIE STREET BAND
Starý dobrý dixík, plný energie a vtipu. Je jich pět a už slovo „street“ 
v jejich názvu naznačuje, že se nesnaží hrát nějaký prokomponovaný 
jazz, ale klasický dixík, který vychází z počátků vzniku této muziky. Hrají 
bez aparatury, tedy pokud je to možné. Zpěv je akustický přes „hlásnou 
troubu“, čímž vzniká jedinečná zvuková archaičnost.   

DIVADLA V ULICÍCH

DEMAIN ON CHANGE TOUT [Francie]
Pouliční představení s názvem L’homme oiseau et son Chimère orchestra 
je plné obřích loutek, hudebníků a akrobatů, poezie a fantasy světů. Jeho 
estetika přitom vychází ze světové výstavy Expo 1901. Součástí představení 
se stávají i diváci, kteří mohou s divadelníky herecky i hudebně improvizovat. 

EFIMER [ŠPANĚLSKO]
4,5 metru dlouhé a 2,5 metru vysoké loutky v ulicích Ostravy! Tři obří 
draci, ušití z tisíce různých látek, vás v představení s názvem Traps vrátí 
do fantastického světa plného fantazie, ke kterému nepotřebujete poslední 
výdobytky technologického pokroku. Loutky, které jako by odkazovaly 
k hadrovým medvídkům a panenkám, které vyráběly naše babičky, umějí 
navíc v rukou herců dokonale ožít.

IMPÉČKO 
Divadlo okamžiku pro publikum se silnou bránicí. Improvizační divadelní 
skupina z Ostravy spolu hraje od února 2015. Na Festivalu v ulicích uvidíte 
představení Busking. Vybereme si místo a hrajeme. Vy rozhodnete, jak 
představení bude vypadat. Těšit se můžete na zábavu, humor i chyby při 
skečích, jejichž zadání je na vás. Herci se již mnohokrát oficiálně omlouvali 
za potrhané bránice a křeče v čelistních svalech, způsobené smíchem. 
Přijďte jenom tehdy, jste-li v kondici se smát.

MICHAL ŠEPS
Reggae a jamajské rytmy s českými texty. Osobitý český rastaman kon-
certuje od roku 2014 s kapelou Tewahedo MoM, jejímiž členy jsou špičkoví 
hudebníci: Petr Kumandžas (basová kytara), Jiří Egrt (kytara) a Ondřej 
Moravec (bicí).

SLZA
Nový idol českých teenagerů. Skupina Slza o sobě dala poprvé vědět 
v říjnu roku 2014, kdy veřejnosti představila debutový singl Lhůta záruční, 
který se záhy stal hitem a zařadil se mezi nejúspěšnější videa na YouTube. 
Od té doby Petr Lexa a Lukáš Bundil přispěli do českého éteru dalšími 
dvěma hity a klipy Celibát a Katarze (průvodní píseň seriálu Přístav), které 
se všechny dostaly do TOP 5 a posbíraly několik prestižních cen.

DIVINE ATTRACTION [USA]
Experimentální indie-rock v provedení losangeleské formace, která působí 
v České republice. Pro její tvorbu jsou charakteristické smysluplné texty, 
chytlavé melodie a kreativní live show.

RETRO BLUES
„One man band“, který tvoří Petr„Džetro“ Ritzka. Repertoár tvoří  
akustické blues s vlastními texty, z nichž některé jsou ve slezském nářečí 
nebo se vztahují k místopisu Slezska. Hudební projev, pódiová prezentace 
a hra na několik nástrojů navozuje atmosféru 20.–30. let dvacátého století 
a přes jednočlenné obsazení zní jako trio.

BÁRA ZMEKOVÁ
Osobitá klavíristka a songy plné poezie a swing-jazzových tónů. „Hraju, 
kde můžu, hraju vsedě, vestoje, na suchu, ve vodě, na trávě, v cirkuse, 
na ulici, hraju sama i s kýmkoliv, kdo má chuť, hraju odjakživa a hraju 
ráda,“ říká mladá umělkyně, jejíž tvorba se pohupuje na vlnách poezie, 
jazzu a klasické hudby. 

PTAKUSTIK
Valašsko-meziříčský punkrockový rebel Tomáš Ptáček dospěl a vyměnil 
elektrickou kytaru v kapele Punkhart za akustickou v kapele Ptakustik. 
O tom, že folk, rock a punk jsou jen odřené nálepky a že v životě muzi-
kanta dochází k nejrůznějším vývojovým etapám, svědčí i jeho nejprve 
pouze akustický sólový projekt. V nedávné době pak kolem kytary, hlasu 
a looperu vznikla nakonec celá kapela. Vystoupení mají punkrockový tah 
na bránu, který většina písničkářů postrádá. 

ACOUSTIC IRISH
Irská a keltská muzika s nádechem Beskydských hor. Ostravská kapela, 
která se kromě keltské melodiky nechává ráda inspirovat i hudbou z jiných 
koutů a kultur světa.

HLAVNÍ HVĚZDY

PARTNEŘI:

Scéna ArcelorMittal

Scéna Hitrádio Orion

Scéna Na nábřeží

Scéna Amfiteátr

Stan Tanec pro život

Palečkova kavárna

Občerstvení

Infostánek

Hledáme rodiče

Relax

Olympijský park

Scéna Open Mic

Moderní  
společenské hry

Program pro děti

Galerie

Sportovní zóna

Zahradní ulice žije  
Festivalem v ulicích

SO
UT

ĚŽ

8–9/7/2016 
OSTRAVA CENTRUM

JAROSLAV UHLÍŘ
VOXEL / JUMPING DRUMS

MANON MEURT / KALLE
DALEKKO / PAVEL CALLTA

MICHAL ŠEPS 
ASTRONAUTALIS [USA]

THE FREEBORN BROTHERS [PL]
A DALŠÍ UMĚLCI Z KOREJE, 

ALŽÍRSKA, FRANCIE,  
USA A ŠPANĚLSKA

DIVADLA / WORKSHOPY / GEOCACHING
AKTIVITY PRO RODINY S DĚTMI

HRY / SPORT / STÁNKY



PÁTEK 8. 7. 2016

SCÉNA ARCELORMITTAL (Černá louka)
15.00–16.00 Stanley’s Dixie Street Band 
17.00–18.00 Michal Šeps
19.00–20.00 The Freeborn Brothers [PL]
21.00–22.00 Voxel
23.00–00.00 Jumping Drums

STAN ARCELORMITTAL DANCE FOR LIFE
pátek: 13.00–20.30, sobota: 12.00–20.30
Přijďte tančit do stanu ArcelorMittal na Festivalu v ulicích, budete se bavit 
a zároveň tím pomůžete někomu potřebnému. ArcelorMittal Tanec pro život  
je zábavnou hrou, ve které už od roku 2010 každý váš správný pohyb odmě-
ňujeme penězi. Takto vytančenou částku pak podle vašeho výběru odešleme 
jednomu ze tří neziskových projektů na Ostravsku. Od roku 2010 jste v našich 
stanech vytancovali 2 603 764 korun. Také letos jsme pro vás připravili  
různé odměny, kterými oceníme váš taneční styl a nasazení! Před tancem 
nebo i po něm se můžete občerstvit výbornou kávou v kavárně Mental Café,  
kterou ArcelorMittal dlouhodobě podporuje. 

SCÉNA HITRÁDIO ORION (Masarykovo náměstí)
12.30–13.30 Pokustone
13.30–14.15 Luděk Lešnovský & BEBECHY
14.15–15.00 TANEC – břišní tanečnice Sylva Šimčíková
15.00–16.00 Libor Žíla – Tulák
16.00–17.00 TANEC – Beat Up Ostrava
18.00–19.00 Ptakustik
19.15–20.00 TANEC – Dance point
20.00–21.00 AB & Majkl
21.00–22.00 Deeptronics  

SCÉNA NA NÁBŘEŽÍ (nábřeží Ostravice)
16.00–17.00 Manon meurt 
18.00–19.00 Kalle
20.00–21.00 dalekko

AMFITEÁTR (Divadlo loutek, Černá louka)
16.00–17.00 Moravia Talent 
18.00–19.00 Retro Blues
20.00–21.00 Divine Attraction [USA]

DŮM UMĚNÍ 
16.00–17.00 Mamalör 

SCÉNA OPEN MIC (ulice 28. října)
Otevřený prostor pro muzikanty. Vystoupí Matthew Lennox (CAN),  
Terez Wrau, Štěpán Gruchala, Anička Lukášová, Džetro, Veronika Vrublová 
a řada dalších. 

SOBOTA 9. 7. 2016

SCÉNA ARCELORMITTAL (Černá louka)
13.00–14.00 Festivalový průvod (vychází z Masarykova náměstí)
14.00–15.00 Pavel Callta
16.30–17.30 Jaroslav Uhlíř
19.00–20.00 U-Hee Company [Jižní Korea]
21.30–22.30 Astronautalis [USA]
23.00–00.00 Djmawi Africa [Alžírsko]

SCÉNA HITRÁDIO ORION (Masarykovo náměstí)
12.00–13.00 Kouzelnická show – Mág Radekr
14.00–15.00 TANEC – Dance point
15.00–16.00 Band-A
18.00–19.00 Slza
20.00–21.00 Petr Lüftner
21.00–22.00 Kristýna Lištiaková & Band 

SCÉNA NA NÁBŘEŽÍ (Černá louka)
Jump into Colours
15.00–16.30 Projekt D.O.R.A (BoomCup) 
 February (Break it) 
17.30–19.00 Francesco the Beaver (University Band Contest) 
 Blant (PL, Radegast Líheň)
20.00–21.30 Martin Jáchym & The Common Sense (Skutečná liga)
 The Backroad Deals (Rock Café Contest)
22.30–23.00 vyhlášení výsledků

AMFITEÁTR (Divadlo loutek, Černá louka)
15.00–16.00 Bára Zmeková 
17.30–18.30 Mike Fojtík & Joe After Pak
20.00–21.00 Acoustic Irish

DŮM UMĚNÍ 
19.00–20.00 Martin Hrbáč & Pavel Petr 

SCÉNA OPEN MIC (ulice 28. října)
Otevřený prostor pro muzikanty. Vystoupí Matthew Lennox (CAN),  
Terez Wrau, Štěpán Gruchala, Anička Lukášová, Džetro, Veronika Vrublová 
a řada dalších. 

PROGRAM PROGRAM DOPROVODNÝ PROGRAM DOPROVODNÝ PROGRAM FESTIVAL LETOS I U ŘEKY JUMP INTO COLOURS GEOCACHING V ULICÍCHDOPROVODNÝ PROGRAM

Pusťte se do hledání festivalových „kešek“ a objevte zajímavá ostravská 
místa. Potřebné indicie naleznete během festivalu na našem webu a Face-
booku. Na úspěšné hledače čeká odměna.

GALERIE V ULICI OČIMA DĚTÍ 

Výstava výtvarného projektu Mosty na ulici 28. října. Kolektivní práce dětí 
z mateřských škol a 1. tříd základních a uměleckých škol se těší na vaše 
hodnocení. Vítězné dílo v každé kategorii bude finančně ohodnoceno. 

FESTIVALOVÝ PRŮVOD

Průvod městem je jedním z tradičních vrcholů Festivalu v ulicích. Jeho 
součástí jsou tanečníci, bubeníci, herci na chůdách, loutky, muzikanti 
a další umělci. Průvod vyjde z ostravského Masarykova náměstí v sobotu 
ve 13.00 hodin za doprovodu všemožných typů bubnů famózní formace 
Jumping Drums a obřích loutek francouzského divadla Demain on change 
tout i španělského souboru Efimer. Pestrobarevná podívaná korunuje 
bohatý program festivalu a v jednom okamžiku názorně demonstruje, jak 
lze různé oblasti umění živě propojovat a jak žánrově pestrou přehlídkou 
Festival v ulicích je. Z centra moravskoslezské metropole se pro tu chvíli 
stává skutečné umělecké centrum republiky.

FEBRUARY (vítěz Break It)
Čtyřčlenná formace, založená v srpnu 2015. Kapela, hrající v sestavě 
Tomáš Klézl (kytara, vokály, perkuse), Vladislav Uskov (kytara, zpěv,  
perkuse, synth), Tomáš Zahrada (baskytara, perkuse, synth) a Václav 
Menšík (bicí), sama sebe řadí k žánru post-indie. Kapela vydala v únoru 
2016 svůj debutový singl „Hide Me Under Autumn Leaves”, v současnosti 
aktivně koncertuje a sbírá materiál na první desku, jejíž vydání plánuje 
ke konci letošního roku.

BLANT (vítěz Radegast Líhně)
Čtyřčlenná polská kapela z měst Łańcut a Rzeszów představuje setkání 
různých osobností s různými tvůrčími hudebními vizemi. V roce 2011 se 
sešli při společném hudebním projektu, v rámci kterého ovšem tvořili 
součást jiné kapely. V roce 2014 pak založili společnou kapelu Blant. Těšit 
se můžete na široce rozkročený, melodický rock.

FRANCESCO THE BEAVER (vítěz University Band Contest)
Pražská indie-rocková kapela, která do svých songů dává skutečné hudeb-
ní a hráčské zapálení. Kapela hraje ve složení: Alexander Gritsenko – zpěv, 
Kritskii Vlad – kytara a doprovodný zpěv, Ivan Karpov – bakytara, Alexey 
Ulyanin – bicí.

SOUTĚŽ FESTIVALU V ULICÍCH

Sbírejte samolepky a vyhrajte vstup na další kulturní zážitek!

Soutěžte na Festivalu v ulicích o vstupy na jiné kulturní akce. Na pěti vy-
braných stanovištích doprovodného programu budete moci získat nálepku. 
Kdo nasbírá alespoň čtyři z pěti možných nálepek, může se v infopointu 
na Černé louce zaregistrovat do soutěže o vstupy na festivaly Colours  
of Ostrava, Czech Music Crossroads či Ladná Čeladná, na mezi-
národní diskusní fórum Meltingpot nebo do Ostravského muzea 
a Divadla loutek. Slosování proběhne 9. 7. 2016 ve 20.00 hodin na scéně 
ArcelorMittal na Černé louce. Přihlášením se do soutěže vyjadřují účastníci 
souhlas s podmínkami soutěže a zpracováním osobních údajů.

PALEČKOVA KAVÁRNA ČESKÉ SPOŘITELNY 
Česká spořitelna, hlavní partner festivalu, vás zve do Palečkovy kavárny. 
Dejte si u nás něco dobrého na zub, odpočiňte si v naší relax zóně,  
vyhrajte lístky na Colours. A to není vše. Pro všechny s příjmením Paleč-
kovi máme kafe zdarma a klientům České spořitelny nabízíme speciální 
kávu Paleccino za extra cenu. Pro všechny návštěvníky máme připravený 
speciální kulturní program s přednáškami, předčítáním, kurzem malování 
apod. Letos, stejně jako loni, bude součástí Palečkovy kavárny i stánek 
výrobků Charity Česká republika, partnera naší Nadace České spořitelny. 
Veškerý zisk z prodeje zůstává Charitě ČR, která pomáhá lidem v tísni 
a sociální nouzi.

PREZENTACE MĚSTA OSTRAVY NA FESTIVALU V ULICÍCH 
V rámci letošního ročníku Festivalu v ulicích se bude město Ostrava 
prezentovat prostřednictvím stánku s projektem fajnOVA zaměřeným 
na přípravu strategického plánu rozvoje města. Ve stánku bude vystavena 
pocitová mapa, na níž budou zájemci vyznačovat místa, kde se cítí dobře 
nebo která jim naopak nevyhovují. Nápadům a fantazii se meze nekla-
dou. Získané návrhy a poznatky budou využity při přípravě strategického 
plánu rozvoje Ostravy v období let 2017 až 2023 s výhledem na další roky.

OLYMPIJSKÝ PARK 
Olympijský park Ostrava nabízí na Černé louce od 10.00 do 20.00 hodin 
bohatý sportovní program pro děti i dospělé. Přijďte si vyzkoušet naše 
pingpongové stoly či si jen tak protáhnout tělo u pohybových her s obru-
čí, míčem, švihadlem. Děti za absolvování disciplín odměníme balónky, 
medailemi či volnými vstupenkami do Olympijského parku Ostrava 2016. 
A můžete se na památku vyfotit na stupních vítězů – i s olympijskou 
medailí na krku. 

CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Na festivalu v ulicích se můžete těšit na zajímavá čtení letošního ročníku 
unikátní celostátní kampaně Celé Česko čte dětem. Akce letos slaví desáté 
výročí založení a rekapitulace tohoto desetiletí je vskutku famózní. Stovky 
tisíc nadšených dětí i dospělých, více než 3 000 participujících organizací, 
nespočet společných zážitků nad knihou. Součástí stánku bude i Audioté-
ka LIVE. Nabídne dětské audioknihy k poslechu, získat můžete omalovánky 
s audioknihou Malá mořská víla.

CVIČENÍ S DĚTMI V ŠÁTKU
Naučte se, jak cvičit s miminkem v šátku nebo na nosítku. V České repub-
lice zcela unikátní projekt, jehož zakladatelkou je porodní asistentka Anna 
Kohutová. Naučíte se důležitá dechová cvičení, speciální cviky při roze-
stupu břišních svalů, posílení pánevního dna metodou Cantienica. Cvičení 
napomáhá zlepšení držení těla, efektivnímu posílení břišních, hýžďových 
a zádových svalů, a to vše s radostí a v přítomnosti vašeho děťátka.

OSTRAVSKÉ MUZEUM
Ostravské muzeum si opět připravilo na Masarykově náměstí tradiční dílnu 
pro děti i dospělé, letos s názvem Barevně se ozdobte!!! Vyrábět se přitom 
budou barevné náramky. A to od 11.00 do 19.00 hodin v pátek a od 10.00 
do 17.00 hodin v sobotu. 

VÝTVARNÉ DÍLNY
Na Černé louce můžete vyzkoušet svého tvůrčího ducha. Od navlékání těs-
tovin přes výrobu papírových květů na vodě, vytváření obrázků s razítkem, 
frotáž či práci s barvami až po obrazy Ostravy. 

HLEDÁME RODIČE
Festival v ulicích už třetím rokem podporuje kampaň Hledáme rodiče.  
Děti čeká dovádění ve skákacím hradu, na freestylových koloběžkách  
nebo odrážedlech trikke a také malování. Společně s rodiči se mohou 
pustit do řešení záludných otázek rodinné kvízové hry. Pro všechny,  
kteří správně vyluští tajenku, bude připravena sladká odměna.

FOTBAL PRO ROZVOJ
Fotbal nemusí být jen sport, ale i prostředek k lepšímu vzájemnému porozu-
mění a toleranci ve společnosti. Zajímá vás, jak může sport bourat hranice? 
A víte, že i fotbal může pomáhat lidem ke vzdělání a může být účinným pro-
středkem proti chudobě a sociálnímu vyloučení? Přijďte se podívat ke stánku 
projektu Fotbal pro rozvoj a setkejte se třeba se studenty z Keni. Fotbal, 
hudba, osvěta i zábava – to vše je 11. ročník projektu Fotbal pro rozvoj.

MODERNÍ SPOLEČENSKÉ HRY
Přijďte se podívat, vyzkoušet si a ochutnat nový svět společenských 
deskových her od firmy MINDOK. Můžete se těšit na prezentaci populár-
ních SMART her pro jednoho hráče, včetně jejich dřevěných zvětšenin, 
na postřehové hry, u kterých si vyzkoušíte svou rychlost, nebo na komuni-
kační a párty hry, u nichž se skvěle pobavíte. Hry jsou určeny pro všechny 
věkové kategorie již od 2 let! 

AIKIDO SKP OSTRAVA
Zajímají vás tradiční asijské bojové sporty? Pak rozhodně nevynechejte 
program jednoho z nejstarších a zároveň největších klubů na území České 
republiky.

BLACK LOTUS – DESKOVÉ HRY
Desková hra není jen Člověče, nezlob se! Svět deskových her je rozmanitý 
a zajímavý. Přijďte se o tom přesvědčit do klubu Black Lotus na Puchmaje-
rově ulici. Čekají tam na vás stovky her nejrůznější náročnosti a nadšenci, 
kteří vás je naučí, protože hraní na desce je jejich život. V Black Lotusu 
můžete strávit klidně celý den v zápalu hraní nebo jen tak nakouknout, 
o co se vlastně jedná. 

ČERNÍ KONĚ 
Zažijte jízdu na handbiku na vlastní kůži a přijďte svou účastí podpořit 
handicapované děti! Černý kůň je ten, kdo není považován za favorita, 
avšak za určitých příznivých okolností má předpoklady vyhrát. Černí 
koně, z. s., pod vedením Tomáše Poucha již osm let dokazují, že jsou právě 
takový tým. Prostřednictvím sportu propojují společnost a motivují ostatní 
k překonávání menších i větších výzev. K jejich projektům patří i výroba 
dětských handbiků, které pak bezplatně půjčují handicapovaným dětem.

DŮM UMĚNÍ
Scéna Domu umění nabídne koncert kapely Mamalör a vystoupení 
legendárního horňáckého houslisty a zpěváka Martina Hrbáče spojené 
s autorským čtením básníka a výtvarníka Pavla Petra ze Zlína.

SCÉNA OPEN MIC
Máš chuť si zahrát? Popadni kytaru, stoupni si před mikrofon a pódium je 
celé Tvoje. Scéna Open Mic je otevřený prostor pro muzikanty, kteří mohou 
libovolně přijít, zahrát své písně a vyzkoušet přitom značku kytar Sigma 
Guitars. Kromě kytar jsou k dispozici mikrofony a akustické kombo, přinést 
si samozřejmě můžete i vlastní nástroje. Program a časy jednotlivých 
vystoupení budou orientační a budeme jej vytvářet společně na místě.

ZAHRADNÍ ULICE ŽIJE FESTIVALEM V ULICÍCH

SCÉNA VYSOKÉ ŠKOLY BÁŇSKÉ – TECHNICKÉ UNIVERZITY
Bohatý doprovodný program v kině Vesmír a na ulici Zahradní 
ve spolupráci s Industrial Gallery. Těšit se můžete na zajímavé besedy 
a přednášky Erasmus studentů o zkušenostech ze zahraničí. O životě 
v Japonsku povypráví Dan Šácha. Povyprávět o studiu na VŠB-TUO přijde 
zpěvačka Markéta Konvičková. V předsálí kina se budou promítat student-
ské snímky a videa z cesty Pavla Klegy, který se vydal stopem okolo 
světa. Svou činnost představí ve Vesmíru studentské spolky a Podnika- 
telský inkubátor VŠB-TUO. Před Vesmírem budou mít stanoviště po-
pularizátoři vědy a techniky, kteří si připravili pokusy, hlavolamy a hry 
pro děti i celé rodiny. Budeme stavět obří věž jenga, vyrábět elektrickou 
energii vlastní silou a jezdit na speciálních kolech. Díky Institutu geoin-
formatiky budeme kreslit obrázky pomocí GPS trackerů v ulicích města. 
V Industrial Gallery pro vás zase máme kreativní workshopy, hudební 
program a speciální festivalové menu. Díky Planetáriu Ostrava s námi 
můžete pozorovat letní Slunce.

SPORT NA SOUŠI I PO VODĚ S OSTRAVSKOU UNIVERZITOU
Katedra studií lidského pohybu Pedagogické fakulty Ostravské univerzity pro 
vás přichystala bohatý sportovní program přímo na soutoku Ostravice 
a Lučiny. Čekají na vás aktivity na vodě (kánoe a kajaky), nácvik techniky 
běhu (shot running, barefoot running) s možností diagnostiky (složení 
vašeho těla, monitorování HR, počtu kroků, energetického výdeje a podob-
ně), vyzkoušet si můžete nordic skate či lanové aktivity a v neposlední 
řadě je připraven také taneční workshop. Přijďte poznat sport z trochu 
jiného pohledu – z pohledu vědce. Právě Ostravská univerzita má v této 
oblasti špičkové odborníky i vybavení v Centru diagnostiky lidského pohybu, 
proto neváhejte využít této příležitosti a přijít se třeba i zeptat na to, co vás 
v oblasti lidského pohybu zajímá.

JUMP INTO COLOURS

Zajímají vás republikové hudební soutěže? Nabízíme vám výjimečnou příležitost 
porovnání jejich vítězů. Na soutěžní scéně Jump into Colours poměří síly kape-
ly, které zvítězily v nejrůznějších hudebních kláních. Konečného vítěze, který si 
o pár dní později zahraje na festivalu Colours of Ostrava, vybere přímo na místě 
porota složená z řad profesionálních hudebníků, publicistů a novinářů.

PROJEKT D.O.R.A. (vítěz BoomCupu)
D.O.R.A. je šestičlenná kapela, která vznikla v roce 2014. Za dobu své exi-
stence natočila několik nahrávek a videoklipů. Se svou autorskou tvorbou 
zvítězila v soutěži kapel BoomCup 2015. Vítězství si odnesla také v 1. kole 
soutěže videoklipů SuperXtar s klipem k písni Reasons. Momentálně natáčí 
své debutové album s hosty, pracuje na dalším repertoáru a koncertuje. 
Na koncertech téhle formace se můžete těšit na moderní popík s propra-
covanými texty a pódium plné energie.

MARTIN JÁCHYM & THE COMMON SENSE (vítěz Skutečné Ligy)
Čtyřčlenná kapela, jejímž frontmanem je kytarista, zpěvák a textař Martin 
Jáchym. Formace prezentuje hudbu, v níž můžeme zaslechnout prvky 
rhytm´n´blues, snově podmanivého swingu, funky či folkově akustických 
poloh. Originální fúze podmanivých hudebních stylů.

THE BACKROAD DEALS (vítěz Rock Café Contest)
Chytlavá směs rock’n’rollu, grunge a funku od kapely, pro kterou je největ-
ší inspirací hudba samotná, hudba bez žánrového omezení. The Backroads 
Deals si zahráli s řadou českých (NANO, Dirty Blondes, Queens of Every-
thing) i zahraničních (Rusted, Clarkkent, Alexander in Paris, F.O.O.S.) inter-
pretů. V roce 2014 vydali první EP, ke kterému absolvovali tour s názvem 
Together. Od té doby aktivně vystupují na klubové a festivalové scéně. 


